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BÁO CÁO 

Công tác tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2024 

và việc thực hiện nhiệm vụ năm học đối với GDTX 

 

A. CÔNG TÁC TỔ CHỨC ÔN THI TỐT NGHIỆP THPT 

I. Kết quả công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2023 

1. Các công tác đã triển khai: … 

2. Kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2023: … 

3. Tự đánh giá kết quả: … 

(So với năm 2022; so với kế hoạch và chỉ tiêu đề ra; so với mặt bằng chung 

của khối GDTX). 

II. Công tác tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2024 

1. Việc xây dựng kế hoạch tổ chức ôn thi tốt nghiệp của Trung tâm, của giáo 

viên: ... 

2. Việc phân công chuyên môn giáo viên, xếp thời khóa biểu giảng dạy, thời 

gian, thời lượng ôn thi tốt nghiệp: ... 

3. Công tác tập huấn ôn thi tốt nghiệp đối với giáo viên: ... 

4. Việc tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT: ... 

5. Việc phối hợp với trường THPT đặt địa điểm thi, Ban Đại diện cha mẹ học 

viên, các tổ chức, đoàn thể trong việc tổ chức kỳ thi: ... 

6. Các công tác khác chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024;... 

7. Một số giải pháp, cách làm hiệu quả mà Trung tâm thực hiện nhằm nâng 

cao chất lượng ôn tập bộ môn và kết quả thi tốt nghiệp THPT: ... 

8. … 

 

B. VIỆC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC  

I. Năm học 2022-2023 

- Quy mô trường, lớp 

- Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

- Việc triển khai xây dựng kế hoạch giáo dục của Trung tâm, kế hoạch giáo 

dục môn học. 

- Công tác triển khai thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018 

- Kết quả giáo dục 2 mặt của học viên 

- Kết quả thi giáo viên dạy giỏi, học viên giỏi 

- Kết quả đánh giá xếp loại cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên  

- Kết quả hoạt động khác. 

II. Năm học 2023-2024 

1. Đặc điểm tình hình 

- Quy mô trường, lớp 

- Đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 



- Những thuận lợi, khó khăn 

- Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học 

2. Triển khai thực hiện nhiệm vụ GDTX 

2.1. Công tác quản lý, chỉ đạo  

- Tập hợp, quản lý các văn bản của cấp trên về thực hiện nhiệm vụ GDTX 

- Trung tâm ban hành các văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học. 

- Công tác xây dựng kế hoạch của Trung tâm (Kế hoạch của GĐ, PGĐ...) 

- Chỉ đạo công tác xây dựng kế hoạch giáo dục môn học, kế hoạch cải tiến 

chất lượng,... 

- Công tác triển khai thực hiện chương trình GDPT mới  

- Công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát của Ban Giám đốc đối với các hoạt 

động của Trung tâm 

- Xây dựng cơ chế gắn trách nhiệm của giáo viên đối với chất lượng giáo dục 

của bộ môn mình giảng dạy. 

- Việc lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong cơ sở giáo dục 

2.2. Tổ chức thực hiện các hoạt động chuyên môn 

- Xây dựng kế hoạch giáo dục môn học 

- Phân công chuyên môn. 

- Thực hiện dạy và học theo nội dung chương trình, kế hoạch giáo dục. 

- Thực hiện dạy học môn lựa chọn, chuyên đề học tập, giáo dục tích hợp … 

- Thực hiện hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 

- Công tác bồi dưỡng học viên giỏi, phụ đạo học viên yếu. 

- Thực hiện các kỳ thi học viên giỏi, giáo viên giỏi 

- Thực hiện đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá: xây dựng ma 

trận đề, đề, hướng dẫn chấm... 

- Việc tổ chức kiểm tra định kỳ chung đối với học viên, việc lưu trữ hồ sơ 

kiểm tra chung, lưu trữ bài kiểm tra của học viên,  

2.3. Công tác quản lí hoạt động của tổ/nhóm chuyên môn 

- Việc xây dựng kế hoạch, việc ký duyệt kế hoạch… 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt chuyên đề 

- Việc dự giờ giáo viên 

- Biên bản họp. 

2.4. Công tác bồi dưỡng giáo viên, phát triển đội ngũ 

- BDTX, tập huấn Chương trình GDTX cấp THPT, tập huấn sử dụng bộ tài 

liệu dạy học lớp 10,… 

- Học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ… 

2.5. Công tác tuyển sinh 

- Kết quả tuyển sinh vào lớp 10 

- Việc khảo sát chất lượng đầu vào tuyển sinh 

- Số học viên học văn hóa/số học viên học nghề 

2.6. Sử dụng cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, ứng dụng CNTT 

- Sổ quản lí, đăng kí sử dụng thiết bị 

- Tần suất và hiệu quả sử dụng 

- Việc sử dụng CNTT trong dạy học, kiểm tra đánh giá 

2.7. Công tác liên kết dạy học với các trường nghề (nếu có) 



- Hồ sơ liên kết dạy học Chương trình GDTX cấp THPT  

- Công tác tổ chức dạy học, phối hợp quản lý của Trung tâm đối với các lớp 

liên kết đào tạo tại các trường cao đẳng, trung cấp nghề. 

- Tình hình giáo viên tham gia giảng dạy liên kết: Số lượng (biên chế/hợp 

đồng); nơi công tác; trình độ đào tạo; số môn học; số tiết dạy/tuần tại đơn vị công 

tác và đơn vị hợp đồng; việc tham gia bồi dưỡng, tập huấn giáo viên hợp đồng;... 

2.8. Công tác kiểm định chất lượng và xây dựng trường chuẩn (nếu có) 

3. Những tồn tại, hạn chế, giải pháp khắc phục 

- Những tồn tại, hạn chế 

- Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế 

- Các biện pháp, giải pháp khắc phục 

 

C. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

- Đối với Sở GD&ĐT:  

- Đối với UBND huyện, thành phố: 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo TT; 

- Tổ chuyên môn; 

- Trường nghề…; 

- UBND huyện; 

- Sở GD&ĐT; 

- Lưu: VT,… 

GIÁM ĐỐC 
(Ký tên, đóng dấu) 
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